
 

 
 

R. Vigário Albernaz, 367/371 . Cep. 04134-020 . São Paulo . SP . Brasil 
Tel. 55 11 5060.4700. Fax. 55 11 5061.4921 

licitacao@nldiagnostica.com.br . www.nldiagnostica.com.br 

 
 

       Razão Social: NL COMÉRCIO EXTERIOR LTDA. 

       CNPJ.  52.541.273/0001-47 .  

       Inscrição Estadual: 111.001.175.110 

       

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90056/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 128/2024 
ABERTURA DA SESSÃO E PROPOSTAS: 21/11/2024 ÀS 09H00 – HORÁRIO DE BRASÍLIA  

 

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE 
 

Nome de Fantasia: NL DIAGNOSTICA 

Razão Social: NL COMÉRCIO EXTERIOR LTDA. 

CNPJ: 52.541.273/0001-47 Optante pelo SIMPLES: NÃO 

Inscrição Estadual: 111.001.175.110 Inscrição Municipal: 9.031.625-8 

Endereço: Rua Vigário Albernaz nº 367/371. 

Bairro: Vila Gumercindo Cidade: São Paulo - SP 

CEP: 04.134-020 E-mail: licitacao@nldiagnostica.com.br  

Telefone: (11) 5060-4700  

Banco: Banco Bradesco S/A Agência: 0548– Conta Corrente: 0138014-1 

 

PROPOSTA COMERCIAL 

Apresentamos nossa proposta para entrega do objeto abaixo da presente licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº. 

56/2024, acatando todas as estipulações consignadas no anexo I do edital, conforme abaixo: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID    QTDE  VALOR UNIT VALOR TOTAL 

01 

KIT PARA EXAME PARASITOLÓGICO, COMPOSTO POR COLETOR 

CONTENDO LÍQUIDO CONSERVANTE E SISTEMA DE DUPLA 

FILTRAGEM, TOTALMENTE DESCARTÁVEL. 

COPROPLUS ULTRA 5®: Sistema parasitológico de dupla filtragem. 

Frasco plástico para coleta, armazenamento, transporte e 

conservação de amostras de fezes.  Destina-se à investigação 

laboratorial das enteroparasitoses através do exame coprológico 

direto. Os conservantes utilizados têm a propriedade de fixar e 

manter integra as estruturas de ovos, larvas e cistos por um período 

de até 30 dias em temperatura ambiente, sem a necessidade de 

refrigeração e centrifugação, além de contribuírem para evitar a 

deformação de tais elementos durante o processo de concentração.  

Frasco contendo de 10ml de líquido conservante formalina 5%, com 

bico gotejador e CAP de vedação, um filtro acoplado a tampa com 

haste prolongada, dotado de um coletor padronizado para 01 (um) 

grama de material, além do microfiltro para reter as impurezas 

menores (dupla filtragem). Realiza coleta múltiplas (até 03 

Amostras) em um mesmo frasco.  

Registro ANVISA: 10230730112 
Marca: Coproplus Ultra 
Apresentação: Caixa com 400 unidades, com etiqueta e embalagem 
individual. 
Procedência: Nacional   
País de origem: Brasil 
Fabricante: NL Comércio Exterior Ltda. 

UNIDADE 300 

R$ 2,94 (dois 
reais e 

novanta e 
quatro 

centavos) 

R$ 882,00 
(oitocentos e 
oitenta e dois 

reais) 

mailto:licitacao@nldiagnostica.com.br


 

 
 

R. Vigário Albernaz, 367/371 . Cep. 04134-020 . São Paulo . SP . Brasil 
Tel. 55 11 5060.4700. Fax. 55 11 5061.4921 

licitacao@nldiagnostica.com.br . www.nldiagnostica.com.br 

 
 

       Razão Social: NL COMÉRCIO EXTERIOR LTDA. 

       CNPJ.  52.541.273/0001-47 .  

       Inscrição Estadual: 111.001.175.110 

       

 
 

 
DADOS DO RESPONSÁVEL POR ASSINAR O CONTRATO 

 

NOME: Umberto Moruzzi CARGO: Sócio – Diretor 

RG nº: 24.724.370-X SSP/SP CPF nº: 147.708.118-61 
 

 
Prazo de validade da proposta: 12 (doze) meses, contados a partir da data de apresentação. 

Prazo e local de entrega: Até 10 (dez) dias, a cotar do recebimento da nota de empenho. 
 
Condições de pagamento: O pagamento será realizado através de crédito na conta BANCO BRADESCO S/A, no prazo de até 
30 (trinta) dias, contados do recebimento definitivo dos materiais e mediante a apresentação da Nota Fiscal. 
 
Declaramos que os produtos cotados atendem a todas as especificações do Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº. 
56/2024. 
Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, 
obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e 
outras quaisquer que incidam sobre a contratação. 
Declarações  

       

a) Cumpre o disposto no inciso XXXIII, do art. 7º, da CRFB/88: “proibição de trabalho noturno, perigoso ou 

insalubre a menores de dezoito e de qualquer trabalho a menores de dezesseis anos, salvo na condição de 

aprendiz, a partir de quatorze anos”. 

b) Até a presente data, inexistem fatos supervenientes a seu cadastro junto ao SICAF impeditivos para sua 

habilitação no presente certame licitatório, estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências 

posteriores. 

c) Declaramos total conhecimento e concordância com os termos deste pregão. 

 
 

São Paulo, 21 de novembro de 2024. 

 
 
 
 

NL COMÉRCIO EXTERIOR LTDA 
Umberto Moruzzi 

Sócio - Diretor 
RG: 24.724.370-X SSP/SP  

CPF nº 147.708.118-61 


